KONTRATE

Date: 06.09.2021.
Numri i kontratés:!: 621-21-4824-5-2-1/C467
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N." BRRUTI ING ", DRAGASH, BRRUT, (ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i ujésjellésit né fshatin Orqush (Projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-21-4824-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2021-062-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i ujésjellésit né
fshatin Orqush (Projekt dy vjeqar) Rregullimi i kaptazhave,Pusetave mbledhese,tubat e furnizimit te
ujit

No. Lot

1 Rregullimi i ujésjellésit né fshatin Orqush (Projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jete: 19 812,46 €: ( nentembedhjete mij e tetegind e dymbedhjete Euro e
dyzet e gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né& vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhéng mé Sipér.

It lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim € pranimit (¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili _
d62 /24
Pozita: Zyrtar pérgjegics i prokurimit
Vaar 7 2l D) 1
727 cd (TN 9
6.09.2021.
Pér Kontraktuesin
Emri: N.N."  BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT
Pozita:
Nénshkrimi: %/ ;
75 /4
Data: 06.09.2021.
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-21-4824-5-2-1/C467

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontralg" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit konirakiues dhe Kontrakiucsit, si¢ Eshté
shénuar né formularin e kontratis t& nénshkruar nga palét, duke pérlshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato pung (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& 1€ kryhen nga kontraktuesi, qeofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjes€ té tyre.

1.3 “Kontrakluesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryejeé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me konlraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Koniraktues), i cili &shté pérgjegjiis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &

gjitha hollésité duhet i raportojé Auteriletit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ t#ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
(jera qé nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara q€ duhet € bihen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.6 “KPK"” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 "KVK” do té thot# Kushtet ¢ Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakion (€ gjitha ¢Eshtjet g nuk jang & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid vet8m nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet osc njé pjest & saj te njé palé e treté.

3.2 Koniraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferof
kontratén ose njé pjesé L& saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose gi
do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhidnies sé & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjt
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet e veta per pjesén e kontratés g& tashmé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet (€ plotésojné krileret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi biéhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vetdm nise ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés st tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontraés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorfzimit e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimil, duke i
paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkonlrakiuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé.

4.3 Auloriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentrakluesve, megjithaté mund (€
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve 1€ vet si dhe t&
agjeniéve ose t& pundsuarve, né (& nj&jtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
neénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas kentratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
al& & periudhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s s& garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrags. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit t& certifikalés
pérfundinmiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pgrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporoiné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme peér ekzekutim & miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt L& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pgrputhje me programin e zbalimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion & tij né giendje
€ mirg, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket 1& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (€ cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e ksrkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 N& bazé (& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjg (& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér & lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej lush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues peér két€ duke i paragitur
arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dbe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé gé personcli 1 tij, 1& alf€rmit e tyre, dhe punétorét vendorg (& tij
giithashtu t'i respektojng dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime (€ ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t& publikojié ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi éshig grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojnié dhe (& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar rénié dakord né
programin e biéré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
(8 punimeve do (& béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe p&r mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do € pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t8 siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& Hojeve &8 ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve té ndryshme, skela t& larta, ey do t& pérdoren dhe
b.  né ményré gé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 9 Personehi

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, pér (& kryer
puné ose personel tjelér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projeklit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo zévendEsim & propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikal jang ng thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté {enderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furnizej Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t€ plot€ dhe (€ mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues piér ¢farédo humbijcje g 8shié pasojé e
mosckzekutimit € ploté dhe & duhur & obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 4€ kontratés do € jeté né formén e dhéng né pjesén IV 1€ kontralés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& i8shohet Certifikata ¢ Korrigjimil (& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund 1€ periudhés garantucse
18 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t€ rrezigeve €
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pgjisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démlm ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& tillé atgheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t# pérjashtohet nga pjesEmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mg pak se njé vit,

11.5 N& qofté s¢ ckzistojn# arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatien ¢ afatit t€ ofrimit (& cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor per sccilin aktivitet (€ specilikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakiénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit € Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit 1& tillé, duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri 1 projektit nuk do t& zvogéloj ose &
tris detyrimel e kontrakluesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktvesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté (€ drejtén (€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashiim 18 personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes 1€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezullojé nga kryerja e punéve.

§3.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tif, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé le veganté 1& cilén Kontraktuesi e konsideron (¢ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do L€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet (€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej alo. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do & jeté ni shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstalon se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s¢ fundit t& vérletimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& koniraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes 18 Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kentraktuesi do € filkoj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punit né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézvar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Mcnaxherit t&
Projektit, dhe do (& plotgsoj ato brenda afatit kehor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kiérkojé zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tif vonohet,
ose pritet se do (& vonohel, pér ndenjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraklues ka déshtuar t'i plotésoié obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda I5 ditésh pasi ka kuptuar se mund £ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bijé kérkes pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka té drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritelil Kontraktues t& dhéna gjithépérlshirése ashiu g€ 1€ mund t& kontroilohel
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Koniraktuesit kélé zgjatje 1& periudhss s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e Likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e Hkuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dilé qé Data ¢ Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pércaktuar ng KVK. Auloriteli Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Niése Autoriteti Kontraktues ka fitvar € drejién e vlerés maksimale né bazg & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyjé né njé konwraté me njé palé 18 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTIERITE
Neni 20 Regijistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet € molit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llajin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérderim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s€ béré dhe lurpizimet ¢ dorézuara
dhe (& pérdorura, (8 afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose p@rfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané
regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshiuese. Nise Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund # shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve t& cilat ai { konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jeng né pErputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, nuimnrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponcntét dhe materialet ¢ specifikvara né kérkesé duhet &
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&té pranim para sc ¢ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, alo mund t€ refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mund@sia ti riparojgé dhe ti
pérmirésejé materialet dhe artikujt q&€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né& pune vetém nése jant riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeir”, té cekur né KVK, i cill do (@ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekulimil 1& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g nga dita e parg e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqgyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do L€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet le dorézohen nié kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe € vazhdojé me pranimin e komponcntéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'1 hasé né kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontrakiues do € kelé (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspekiojg, kontrollojé, masé
dhe testojt komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, (abrikimit apo




prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g8 pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né minyré q€
t pércaktojé nése komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bghel né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjcs ose né vend-punishie ose n& ndonjé vend tjetdr, si¢ mund 1€
specifikohet né kontratg.

22.5 Niése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteli kontrakiues do La njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratejé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& (illg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kirkojné gé kéto teste & pérsériten né & njgjtat kushte dbe trethana, ose
nése ndonjéra pald kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e ktyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jeng perfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
lsshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn# me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Néise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i eviloj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrale vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose tc pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompenscjné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24,2 Pagesat do (€ regullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes, Autoriteti Kontraktucs duhet (& paguaj
Kontraktuesii shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do & llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet {€ ishte bErE, deri n& daién kur pagesa Eshtg bEré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& seklorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshté dhéngé normé ape ¢mim nuk do (€ paguhen nga Autoriteli
Kentraktues dhe do t& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Kontraktuesi do 1€ b&hen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjii formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet (& pérdoret pér i raportuar ndryshimet ni llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén c
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakluesi do & paguhet pér sasing e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ne rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet ¢ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e
krycra nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né€ bazé (€ € cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do t& tregoj shpgrndarjen ¢ Materiateve né vend punim vegmas ng& Pérshkrimin ¢
Aklivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bEjé pagesé paradhénie Kontrakuesit (¢ shumave t¢ pireaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né njt forméd té




pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé 1& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa 1§ béhel pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktucsi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin velém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né kété ményré me
furnizim 12 kopijeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 12 Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve 8 pérfunduar t& Punéve né bazé & pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (€ré (¢
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlergs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund ¢ zévendésoj paraté e mbajiura me garancion bankar “me kirkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [éshimit te deklaratés s¢
llogarisé pérfundimtare & releruar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve té vlerésuara 48 punéve 1
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet ' paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri { Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés s¢& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) NE& rast t&€ kontratés paushallé, vlera e pungs sé ekzekutuar do (& pérbgj vlerén e akliviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.]1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimiare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projeklit nje draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbiéshietise @ tregojng
né detaje vlergn e pungs sé beré né pérputhje me kontralén, s& bashku me (& gjitha shumat e métejshme 18 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré q& Menaxheri i Projeklit 1& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhel i paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidenlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, néise ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteli kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuvesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen p&rfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € né€nshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierés s& plot& dhe pérfundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojt nj kopje 48 nénshkruar 18 Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndérlimit data ¢ posedimil e specilikuar né
KVEK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punive 1€ kontraktuara né afatin €
caktuar si ng kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbutojit ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

* cila mandcj zbulohet s¢ nuk ka pasur defekt.

(&) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Iéshimin ¢ vérletimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e (ill& ndodh, atéheré Cmimi i Konlratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Vérifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do &

béhet nié prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftoj¢ Autoritctin Kontraktucs pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoriletit Kontraktues, péendryshe kjo do & bihet pas njoftimit
té duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren piérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ng& ményré té kénagshme {estet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njg certifikalé e pranimit (& pérkohsh@m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, ptr njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dil& para se puné(, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pr Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (8 cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me konlratén dhe jané & gatshme pér pranim &

- pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas

mendimit té tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén.

T

33.3 Nésé autorileti kontraktues nuk arrin ose # léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose 1€ refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohcn mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e koniratés. Ai gjithashtu do & hegi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t€ béjE ndonjé ndryshim (& gjendjes s vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né€ ndonjé pjesé te punéve &
cilal mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojg defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjssing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimel ose rinovimet do (e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté biré pér kénagising e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém p@r at€ pjesé t€ punimeve c¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaqet ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s& pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 16 kryej8 vetd pune, ose t8 punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rezik dhe kosto te
Kontrakiuesil, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbrilet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) - 1& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk &éshié né
giendje g 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgiatja
e periudhiés sé pérgjegjsisé se defekteve nuk #shié e specifikuar, ajo do t& jetg 365 ditg. Periudha e
PErgjegjésisé se defekteve do € (illojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit @
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nfé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
datén né & cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& ményré (g tillé q& autoriteti
kontraktues té jet® i kénaqur. Certilikata p&rfundimtare e pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gié jané kérkuar
sipas Nenit 34 (& jen¢ pErfunduar né ményré (& tlleé g (& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe {e jele dorézuar iek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontrakluesi,

35.3 Pa marré parasysh lgshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1€ detyrvar pér plot@simin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do (€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

306.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontralés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme & pergjithshme; ose
by déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara n€ k€€ nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoftd se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do (& kufizohet né:

a,  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve & kontraktuara pér mé shumé sc 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projeklil;

e, Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve Eshié shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakluara nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve per té cilat shuma minimale e
démeve (€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit & palés s& trelé krijohen rrethana emergjentc objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimising ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do ¢ bijé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjestrisht, do &€ kérkoj€ nga kontraktuesi t8 largohet nga zona e punés dhe ta lgng
até né njé giendje & miré, Menaxheri i Projektit dubet 18 paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né
momentin e marries sé njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjgheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohetl né c¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luflérat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimel, epidemilé efj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palgve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bién t¢ pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontralg, punémarrési sa mé shpejlé qi
éshig ¢ mundur duhet t'f sigurojé pungdhiéngsit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do € pezullohen deri sa 1¢ arrihet niveli i mundisisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesgmbédhjeté 15 dit&, duke Nogarité nga dita e ngjarjes q8 p&rcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet ('1 vlerésojé & gjitha
punét e pértunduara ng ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (8 detyrimeve 18 kontratés mund (& zgjatet
edhe pér nié periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE gofl& se kontraktuesi pér njé kohe (£ gjal& Eshté béré i pa aft8, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgiegjésité ¢ parapara me kontrat&, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés.




Neni 39 Papesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& konlratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojié shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur alo me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vler8suar t& punéve (& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1€ Auloritetit Koniraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té Iéshoj njé certifikaté pér vler8n e punés sg
biéré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i pun@suar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat ng avans (& marra deri né datén e certifikalés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen (¢ jenéd proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qolté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashtd
kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vérietoj kété. Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn& & gjitha pérpjekjel pir 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje g& ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do & takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 ditg nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pisr zgjidhje, & dyja palét do t&
JenE & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh (& pérpigen
i pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhfa brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do & ket® (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fiflimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Pava nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhijes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA IIl EXONTRATES Kkushtet e vegants

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi alo 1§ KPK.

o té

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhénéd,’ sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontralés

Pérgjithshme &

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
géshtjet g nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do 1€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligjii i zbatueshém

dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shig¢ min 10 % e ¢mimit
total té kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e

sigurimeve e licensuar nga BQK, ose 1982,00 €

Siguria e ckzekutimit

Afati i validitetit | Sigurimit t& Ekzekutimit-05.09.2022

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
(a}  Pér humbje ose démtim &€ Punéve, Impianteve dhe
Materialeve fshéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianleve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén {shéne shumat],
démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi. i
Kontraktuesit

(d)
(i) 18 punétoréve t& Kontraktuesit: fshéne shunat]

(ii) L& personave té tjeré: [shéno shumat]

Programi 12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
koniratés, nése kushtet atmosferike jané 1té
pérshtatshme { vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té

Autoritetit Kontraktues

17.2
Pérfundimi i punéve me date 05.08.2022

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té& Kontratés né dité.

Démei e likuiduara 19.1

Shuma maksimale e démeve té€ likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té& ¢mimit final t& kontratés

20.1

Regjistri i punés

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk eshié nevajitet).

Inspektimi dhe

testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit g€ jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit {é punéve -




shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnijé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues.

Menagijer | projektit nga ana e AK eshte: Xhytbehar
Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasan

Menagjer | projektit nga ana e OE eshte:Fetah Melegi

Pagesa do te realizohet:
Ne vitin 2021 do te paguhen 10 000.00 euro
Ne vitin 2022 do te paguhen 9812.46 euro

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajja e Parase 271 Shuma e parave t& mbajlura Eshié: [shéno pérgindien]
Shkagel : per | 30.1 Data ¢ posedimit (2 vend punimit do t& jetd [shéno numrin] dité
kompensim " AT I
pas nénshkrimit t& kontratgs.
Perg‘]cg]cm mbi | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
Detektet _— it ear e
data e pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
s& kontratés Jan& pérfunduar, qé& pérfaqéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vilerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja miqgésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia . 43.1 [a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
m%]smirrévesh‘evc lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié
me ré cedure e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do &
giyqésore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b} kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin




pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




1 PARAMATJA DHE PARALLOGARIA
PER KAPTAZHA NE BURIM " VIRJE"

2

} "‘"‘} ellé s, (s
TS/L"&,L:!.;

Ly

Nr.

rend

Prershkrimi teknik | pozicioneve Nlesa

Sani

Cmimi

Shurma

L Punimel tokesore

Ganmimi mekanik i lokaes sé kategonas 1V dhe V,
zbulitni £ bunret 1@ lagéshl me reluzimin

e lokes me anat, Civimi perdshin nie deviptrun 2 ujit n’

6,0

Qo o0

. V/
‘N_.»‘ ’

Germim mékanik 1 lekes s¢ kategarise 1V dhe V pbr
objekin wigmsledhes ne lagesnl me relaamm ¢ 1ohas

e gndt, Crmi perlshos despmin @ upt, m

6,0

A2 4o

eV’

Garmum manual loses s kalegunss IV dhe V ne
ageshting pér kanafin drenazhas na 18 clin do té

vengoesel luba drerpzngs @110 m*

s €70

A€

Midsmi @ slruklures yjembleahsst me loka e germuar,
Pas peruntdirt 2 te qptha pungve Le plamiikuara,
krygy plamfiermin @ 1ckds sipas 1€ pitha rregulloreve

ne fugi dhe standardet per ket o) pune, m’

2,0

34

6‘& o0

e/
S

tokesore

1 Gilthse[ punime

NG

1l Punlmet e betanit dhe Qetonlt armuar

i

o d ¢ NI
=00

— JFL e

Fuemzan, sransports § moaledaht pér

betommn | mureve 1€ krahot 16 pjeses bunmore le
betonit MB-20 sipas le giitha normave dhe slandard-
eve por xi1d Hof pne.

AL

3.8

4EE o

Furnimmi, teansports « matenalt per
betorimin | bazes se strukivres ujembiadhese me

eten teé holld MB«1A né nie shiresé me trashesi d = B en

(Lo

SG o0+ 4

Fuatruzii, ansporh | materiald par

betomin 1 pllakés sé poshime te belanil 12 armaar

strukiura vismbledhase me lashési d = 15cm me betan
MB-30

{20

0.4

S

e

Furnezmms, trangporti v materiaht per
Dbetomimit | mureve te beloalt té anmuar t& ndértimit

wambledhese me betan per ohjekiet hidraube, ny

1.02

f2:

48 Loctt
AL Lok

Eurrazimi, Iransponin materiaiit pée
betansmin i pliakés sé sipdrme 1E& cetanit e zrmuar

nidertesa ujémbleghese me ashes{ d = 15an m*

ol 1

26,00

Furnezim, transportt : materiald per
prodinmn L mbulesgs s¢ belonil 16 armuar sipas sklees. Kom

s
2 0

A o) ocrt

Il Githsej punimet ¢ betonit dhe beton

t armuar

o, 8

HI Punimet armiruese

Furmzimi, ransport, prera, dhe montmi
& Armaturave.

a] R Bgmm

b) R @12mm

kg
kg

19487
192 17

‘S‘-Q
hee

119 5¢

2.565,24
- N”M

1l Gjiths¢] punimet armirtese

IV Punimet tjera

Furnizimi, transporks dhe fulia @ matenalit fillaes
min Whin e dienazhés sipas le gjitha normave die

standardeve per kéla llo] pung m?

2o

Furainmi, transporti dhe instalimi 1 jubizve té drenazhds
MIDREN (5519

5]

20

Fuinizimi, iransport dhe instahin : [olijave gjeq tekshlit,

2.0

Fusmsizim: transportl dhe instalim i Irashesise s argiiles
shifresa d = §,20m sipas normave ¢he standargdeve pér

kdta flos pune. m'

Qo

Furnizm transperti dhea nstahme ( shiryreve e apnt




. (50 Sore v
kokat £ ventilimit 16 bevas me tub celiky G50 (2 "5 kom d L[) & S (i 6’”
7 |Furnigm, iransponi dhe [utja ¢ reres y
granulime prej 2-4 mm ng kaplazhé e dyshemese ne £/{ 3;85— E:\_\/ _
rjé shirese prej ¢ = 10cm m’ 0.35] ¢ 2 Lj A .
1V Gjithse] punimet tigra ss—— - } - f
Y Punimel izoluese
1 [Furmain, tansparl dhe prodimi & hidroizolime (& .
mureve ne pjesén @ jashime (& nie shirese 1@ veshjes ‘7,.. S G O & G
aé flonte(bultl nje shireas “kondori 4" dite letér alurmin s 5] [
3. |Furpszion, transporti dhe prodhimi i hidraizalimt
pllakat e siperme: te kaglazhas me nje shirgsd 2 ey vf
vashja @ ftahté (b me snirese “kondon 4° 3 Lj' o 6
dne latet aluns:, m 3
3, [Furmazini, transport, peiganya dhe instalimi | materialave 2 . y
per veshien e dhomés s lagur {SIKA K1} } 4 ." Zj 4'[530 é—
par 1e parpndaluar pdrshkueshmering 2 upt Lé helonlt, ny? 4 ‘2_ f
V Gjitshe] punimet izoluese e { ] e %
VI Punimet instaluese-montuese !
1. [Fumizimi, ranapon: gha slaimi i valvulave par
presan operativ gan o8 0 bar, Vavulal jJane mantuar
me Manxha,Glate montortinl, aplikoni kel
instaiimi per 1@ kryer miprcjye kunder sorrpzicmt dhe O
pitcfundimiar ngjyros)c. 2C3O d—r\::)of feal @ \jf
DN 50 kura 1
2. WFurnizini, ttansport éne mslakimi g pjaséve fezonke per
1e gjitha ndhjet ne ndértesen kaptazhas. Perfshihel né
cmim &shig pirtshire  grthe materall | nevosnam ldhes. %@ %o[ C’Cﬁ G \/
FF knmag DRNSO/SO0 kom Hi
# komad DNGS500 KOt 2| E 0 E O, 00 & \fz
X{ZR1 komad ONGS korm TSI ISR SN
3 [Fumizimi i transparlit ghe inslabimi i shporties thithese i h
DN 50 kem 9 20 BC’; o | \é’r
4. JEGrniZiny, ranspark Ghe mstaim ¢ iensave v .
per PE tuba { ZSLP} g@ rel 5 . C E‘;
S A
Z5LP 962 Ko 1 (4 O \?
ZSLP @75 kam 1 507 L8 o €
5. [Furnizwm, iransponti dhe Instalim i tubave PE the )
tubave PVE per shkarkimin ¢ ujs. / 4‘ 9/00 C W
FE lubat B75 m 16 f
PVC woat. banyla, 075 m 16| 7 YA & r
Ujambledhés: B70 kom AT £ 1) \

IREKAPITUY

LEMI

V1_Gjithse] punimet instaliese-montuese il ._‘__’————)‘S";C’,)‘l Co € N

I Punimel tokésore

H Punimet ¢ betonit dhe betonit armuar

Hl Punimet armiruese

IV Punimet tiera

V Punimet izolitese dhe hidroizoluese

VI Punimet instaluese-montuese

Gjithsej Kaptazha/Ujembledhesi/




PARAMAT.JA DHE PARALLOGARIA

PER KAPTAZHA NE BURIM " CRVLJIVEC ™

Nr,

rend

Pershkrimli teknik | pozicioneve Njesia

Sasia

Cmimi

Shuma

I Punimet tokesore

Gérmimi mekanik i tokés sé kalegorisé 1V dhe V,
zhulimi i burimit & fagésht me refuzimin

e tokBs me anit, Cinimi pérfshin njé devijimin e ujit m?

E&pof

Gérmimi mekanik i tokés s& kategorisé [V dhe V pér
objektin ujgmbledhés ng lagesht me refuzimin e tokés

me angtl. Cmimi pérfshin devijimin e Wjit. m*

It

Germimi manual i tokés sé kategorisé [V dhe V né
fagéshtiré pér kanalin drenazhes né té cilin do &

vendosel tuba drenazhés 2110, m?

DT &y

/!6}{ DOE-

Mbulimi e strukdures ujgmbledhési me toke t€ gérmuar,
Pas pérfundimit 1 te gjitha punsve té planifikuara,
kryej planifikimin e tokes sipas t& gjitha rregulloreve

né fuqi dhe standardet pér kété llof pune. m3

LD

9,7 ¢

| Gjithsej punimet tokes

are

VIR CH

Il Punimet e hetonit dive betonit armuar

Furnizimi, transperl | matenialit pér
betonimin | mureve té krahut té pjesés bunmore té
hetonit MB-20 sipas té gjitha normave dhe standard-

eve pér kété lloj pune. m

126 o0 F

Furnizimi. transporti { materialit per
betonimin | bazés sé strukturés yjembledhése me

betor t& holleé MB-15 né njé shiresé me frashésid=8cm|  m®

AG,00d-

Furniziny, transporti i materialit pér
betonimin i pllakés s& poshime té betorut té armuar
strukiura vjigmbledhése me trashési d = 15¢m me beton

MB-30 m’

0.4

L B00€

Furnizimi, transporti | materialit pér
betonimin i mureve té belonit t& armuar & ndgrtimit

vjembledhese me beton pér objektet hidraulike, m®

i.02

122,1,¢

[

Furnizimi. transpoiti § materialit per
betonimin | pllakés sé sipérme (& betonit t& armuar

ndériesa uigémbledhése me trashési d = 15cm, m?

G.3

%G} & o

Furnizimi, transporti i materialit pér

prodhimin i mbulesés sé betonit t& armuar sipas skicgs, kom

2

{l Gjithsej punimet & betonit dhe betonit armuar

Il Punimet armiruese

Furnizimi, transporti, prerja, dhe montimi
e armaturave,

a) R @8mm

b}y R@12mm

kg
kg

41.69
119.07

Il Gjithsej punimet armiruese

IV Punimet tfjera

Furnizimi, transporti dhe futja e materialit filtrues
mht tubin e drenazhés sipas & gjitha normave dhe

slandardeve pér kéte llo) puné n*

2.2

Furnizimi, transporti ¢he instaiimi i tubave t& drenazhes
MIDREN @110

Furnizimi, fransporti dhe instalimi i folijave gjeo tekstilit,

o e

Transporti i furnizimif dhe instalimi 1 trashesise sé argjlas
shtrese d = 0.20m sipas normave dhe standardeve pér
kété lloj pune.

1.8

26,00

Furnizimi, transport: dhe instalimy ;s shiryrjeve te gt




5¢C v/

2

kokat e ventilimit 18 béra me tub geliku @53 (21, kom

Furnizimi, transporti dhe futja e rérés

granulime prej 2-4 mm né kaptazhé e dyshemasé né i { 0 :‘5/ \s‘ o v’
rjé shires@ prej d = 10cm s 0.35 _ \)(/
TV Gjithse] punimet tjera ) ¢ih R o 20, e

V Punimet izoluese

Furnizimi, transporti dhe prodhimi 1 hidroizolimit 1

mureve né pjesén e jashtme té njé shirese 1& veshjes 9 G /'[f £20 e: \/
s flohié(hitulit), njé shiresé "kondori 4" dhe letér alumini m?* 8 o [

Furnizmi, transponi dhe prodhimt i hidroizalimit
pllakat e sipérme té kaptazhés me njé shtresé

veshia & fiohta (biiulitiy njé shtresé "kondari 4" ﬂ g/‘_'z_ o1 \/

dhe letér alumini. m?* <1 I

Furnizitni, transporti, pérgatitja dhe instalimi i materialeve ] \

par veshjen e dhomés sé fagur (SIKA K1) K / /( [/f oo s ‘/

pér & parandaluar pershkueshméring e ujit 1& betonit. m? 4 _ 2 \W
V Gjitshej punimet izoluese ALl 'T";’{\')S;CC’("‘"

Vi Punimet instaluese-montuese

Furnizimi, transporti dhe instalimi i valvulave pér

presion operakv deri né 10 bar. Valvuiat jané montuar

me fllanxha.Gjaté montontimit, aplikoni krejt

instalimi pér t& kryer mbrojiie kundér korrozionit dhe

pédundimtar ngjyrosje. - )\/
1 e ) o

DN 50 xom 3| L e  wel -k

Furnizimi, iranspori dhe instalim: e pjeséve fazonike pér
te gjitha lidhjet né ndértesén kaptazhés. Pérfshihet ng

;l;ll;ﬂ éshié pérfshicg i gjithé maleriali | nevojsh&m lidhés. g o) 3 e \/
omad ON50/500 kom 1 J

F kemad DNS5/500 korm 04 | Booe © \/,
X{ZP) komad DNB5 kom HEEY:) 2o, e €\
Furnizimi i transportit dhe instalimi i shportés thithése .

DN 50 kom 1 l{ ¢ Lowe & \/
Furnizimi, transportl dhe ingtalimi i lidhsave

pér PE tuba ( ZSLP) Lo .?DC-; ol < \/
ZSLP @63 kom 1 !

ZSLP @75 kam W ded) FO o \/
Furnizimi. transporti dhe instalimi i tubave PE dhe tubave !

tubave PVC pér shkarkimin e ujit. . - !

PE tubat @75 J m 5 - |29 evc ¥4
PVC tbat, bérryla, @75 m 5] .5 TG, e | © \/
Ujgmbledhési @70 Ko 1] %5 50' P R U

Vi _Gjithsej punimet instaluese-montuese

r’%ﬁ,QCCﬂQ \)d

[REKAPITULIMI

| Punimet tokésore LG50 205’ fe v
Il Punimet e betonit dhe betonit armuar GER EO l} & 8, y e \/
Il Punimet armiruese 240 |2 1, ,’[r Q‘/
IV Punimet tjera 200 1901 e/

V Punimet izoluese dhe hidroizoluese R AC e d

VI Punimet instalugse-montuese S”S""@, el It URIEY
Gjithsej Kaptazha/Ujembledhesi/ R

/@(33 n,;:« W/




3 PARAMATJA DHE PARALLOGARIA
PER KAPTAZHA NE BURIM * DOCRVLJIVEG ™

Nr. Pershkrimi teknik | pozicioneve Njesiz| Sasia | Cmimi Shuma

rend

| Punimet tokesore
1. {Germimi mekanik | tok#s sé kategarisé iV dhe V,
zhulimi | busimit t& lagéshl me refuzimin
e tokéis me anét, Cmimi pérfehin njé devijimin e ujit m? 11
2. 1Germimi mekanik | tokes s& kategorisé 1V dhe V per
sbjektin uigmbledhes né lagesht me refuzimin e tokeés
me anét. Cmiml périshin devijimin e ujit. m® 15.9
3. |Garmimi manual § tokés sé kalegarisé IV dhe V né
tagéshtira per kanalin drenazhes né & cilin do té s
vegndoset tuba drenazhis @110, m? 3 / 8(‘3’0 <
4. IMbulimi e strukturgs ujembledhési me toke ¢ géimuar.
Pas pérundimit t& té gjitha punéve i& planifikuara, . .
kryej planifikimin e tokés sipas {& gjitha rregulioreve 8‘_3 i <
né fuqi dhe standardet pér k&2 ligj pune. m? 20.9

| Gjithsej punimet tokesore o -
I} Punimet e betonit dhe betonit armuar
1. {Furnizimi, transporti | materialit pér
betonimin | mureve té krahut 18 pjesés bunmore té

)

Lo
gSio

o

TS

)

< <<

¥

!
&
%‘)
<

betonit MB-20 sipas 1& gjitha normave dhe standard- - s WL .

eve pér kété lloj ;;Jaune. ¥ n? 1.05 ( A & lZchO ¢
2. |Furnizimi, transporti i materialit pér

betanimin | bazés sé strukturés ujsmbledhése me ‘ ‘2 O %Q o €}

beton t& holle MB-15 né njé shiresé me {rashésid = 8 cm m* 0.3 2

3. |Furnizieni, transporti i materialit pér
betonimin | pllakés s& poshime té betonit té armuar

\i{< <<

=
fany

56
=
3

struktura ujgmbledhése me frashési d = 15¢cm me beton - L( ' g
MB-30 m? 0.4 }? Y 8! A

4, |Furnizimi, iransporti | materiali¢ pér

bﬁtonimin i mureve L& betomt té armuar {& ndértimit { Z 2k { 2/’2’ [(C}. 2

uigmbledhé&se me beton pér objektet hidraulike. m? 1.02 ]
5. |Furnizimi, transporti | materialit pér

betonimin i pilakés sé sipgérme té betonit t& armuar ’ o )

ndériesa ujigmbledhése me trashési d = 15em, m? 0.3 ‘ /“ ‘-76‘ CJ(}Q
8. |Furnizimi, transporti i matenalit pér

prodhimin i mbulesés sé betonit 1€ armuar sipas skicés. Kom 2 S’C i’Ct‘}, s

H Gjithse] punimet & betonit dhe betonit armuar
Il Punimet armiruese

1. jFurnizimi, transporti, prerja, dhe montimi

P e

e armaturave. . 128
a) R @8mm kgl 4160 2..‘ o 9)-51 26 \\;
b) R @12mm kgl 119071 2.0 | 238,0Y N4
ill Gjithsej punimet anmiruese AT q/;-—«-——w:%‘lj Y Yz
I

IV Punimet tjera
1. |[¥urnizimi, transporti dhe futja e materialit filtrues

mbi tubin e drenazhés sipas t& gjitha normave dhe .

standardeve pér kéte llgj puné m# 2.2 ?-" . 661 0 I \/
2. |Furnizimi, transporti dhe instalimi § tubave té drenazhés ‘ o

MIDREN @110 n AW | e, Jek \/
3. |Furnizimi, transporti dhe inslalimi i folijave gieo tekstilit. m? al & D o0t \/
4. [Transporti i furnizimit dhe instalimi i trashésisé sé argjiles “

shtresa d = 0,20m sipas normave dhe standardeve pér . )\ \/

kétd o] pune, m 1.8 ?— o “:56‘ ] O/L

6. {Furnizimi, transport dhe nstalimi 1 shfryrjeve & ajrit

RN

A\

%
sy
Rt ‘?‘\- i

» .
- PN
N .
: P
Y Sl




kokat e ventilimit té béra me fub ¢eliku @50 (2 ). kom 1 \/
7, |Furnizimi, transporti dive futja e rérés
granulime prej 2-4 mm né& kaptazhé e dyshemesé né g \/
njé shiresé prej d = 10em m? 0.35 ; O v & © N : \W
1V Gjithsej punimet tjera W”a 3@, el
V Punimet izoluese
1. [Furnizimi, transpaorti dhe prodhimi | hidroizolimi 16 i
mureve nié pjesén & jashime t& njé shtrese 1¢ veshjes 6 C’ 8‘ 0 {) \/
sé flohté(hitulit), nig shiresé "kondori 4° dhe letér alumini m* 8 7
2. 1Furnizimi, tfransporti dhe prodhimi i hidroizolimit
pliakat @ sipé&rme 1 kaptazhés me njé shiresé .
veshia e ftohté (bituliti) njé shirese "kondori 4" % 7 9 e \/
dhe Jetér alumini, m? 3 i A
3. Furnizimi, transperti, pergatitia dhe instalimi i materialeve R
p#r veshjen e dhomés sé Jagur (SIKA K1) r, \ f,/ {/ \/
pér té parandaluar pérshkueshmering e yjit 1€ belonit, m? 4 . \ W
V Gjitshej punimet izoluese oo .{ " 6} Qc‘he
Vi Punimet instaluese-montugse
1. {Furnizimi, transporti dhe inslatimi | valvulave pér
presion operativ deri né 10 bar. Valvulat jané mantuar
me fllanxha.Gjaté montontimit, aplikoni krejt
instalimi pér té& kryer mbrojtje kundér korrozionit dhe
perfundimtar ngjyrosje. B iy g /
DN 50 kam 4 200| Looed Vv
2. [Fumizimi, transporti dhe instalimi e pjeséve fazonike pér
& gjitha lidhjet né ndériesén kaptazhés. Pérfshibet né
grim Eshié pérfshird i gjithe materiali i nevoishém lidhés. p ' - \/
A ;
FF komad DN50/500 kom 5 S0 bo /0«
F komad DNGS/500 kom 3 L0 | &0t |
X(ZP) komad DNG5 fom | 2¢ | %o,e 9\
3. [Furnizimi | transpontit dhe instalimi | shportés thithése
DN 50 kem i Ba| B0,/
4, Furmizimi, ransporti dhe instalimi | idhsave
pir PE tuba ( 28LP) A Ve o \/
T S6,00
Z5LP @63 kom |2 ¢,
ZSLP @75 kom 1 4G T 40 80 \/
&, |Furmnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE dhe tubave /
tubave PVC pér shkarkimin e ujit. L] Y el
PE tubal @75 m 5 Lo v \/
PVC tubat, bérryla,  #75 m 51 /] PR /4
Ujgmbleghesi @70 kot 1 =40 [N . f
VI _Gijithse[ punimet instaluese-montuese ‘ : —-—*g_ C‘}C?Q
|REKAPITUL[M! I
| Punimet tokésore PR FREA YRS \)d
{l Punimet e betonit dhe betonit armuar LB 6O {;:;f;g, i O \)0
lIl Punimet armiruese RYREYI ENRY §2\X/
[V Punimet tjera 190,00 | {40, 00 \)/
V Punimet izoluese dhe hidroizoluese Hbjeo | 1600 M
VI Punimet instaluese-montuese S0 et g, o,co
Gjithsej Kaptazha/Ujembledhesi/ e N

(95,0




4 PARAMATJA DHE PARALLOGARIA
PER KAPTAZHA NE " SEJDIN BURIM"

i, Pershikrimi teknik | pozicioneve Njesia| Sasia | Crmimi Shuma
rend
| Punimet tokesore
1. [Germimi mekanik i tokés sé kategorist IV dhe V, \/
zoulimi i burimit té lagésht me refuzimin C / 2 CXLQ
€ tokés me anét, Cmimi pedshin njé devijimin e ujt n? 7 " f {

2. 1Gérmimi mekanik i tokés s& kategorisé |V dhe V pér

objektin ujgmbledhés né [ag&sht me refuzimin e tokés N ‘::3 2 f[( g \/

me anél, Crmimi pérfshin dewvijimin e ujit. ry* 15.4

3. |G&rmimi manual | fokés sé& kategorisé IV dhe V ne )
lagéshtiré per kanalin drenazhes né ta eiin do (& ) o 5’, [/ 4 \/
vendoset {uba drenazhés 3110, m? 1.4 Fo

4. |Mbufimi & strukiurés jembledhési me toke té gérmuar,
Pas perfundimit t& t& gjitha punéve 1& planifikuara,
kryej planifikimin e tokés sipas & gjitha rregulicreve g -7 / {b t/ (
neé fugi dhe standardel pér k&té lloj pune. m? 238 .
i Gjithsej punimet tokesore it Q(’ L[ ;?L‘ €
I} Punimet e betonit dhe betonit armuar
1. [Furnizimi, transporti i materiakit pér
betonimin 1 mureve @ krahut t& pjesés burmare té
betonit MB-20 sipas 1& gjitha normave dhe standard- /20 j “ZC; oo\ /
eve pir kété llo] pune, m* 1.08] = f o
2. |Fumnizimi, transporti | malerialit péy
belonimin i bazés sé strukturés ujsmbledhése me 3~ Ty J
beton {€ hollé MB-15 né nj# shtres® me lrashési d = 8 cm n 0.3 ‘ 1 e 3{3(90 C \
3. [Furnizimi, transportl | materialit per
betonimin i pllakes s€ poshtme 18 betonit t& armuar - /
struktura ujgmbledhise me trashési d = 15cm me beton ! 2 O LI B(C\-@ SR
MB-30 m? 0.4 '
4. (Furnizimi, {ransporti | materialit pér

betonimin 1 inureve té betonit té armuar té ndeérisnit /) J l Ll’ !('C Q:, \/

ujembledh&se me beton pér objeklet hidraulike. m* 1.02
5. [Furizimi, transporti | materialil per P \/
betorumn ) pllakiés sé sipérme té betonil té armuar / l'G Lté e -
ndértesa ujgmbledhése we traghési d = 15cm, m* 0.3 /
6. [Furnizimi, fransporti i materiaht p&r s i \/
prodiimin | mbulesés sé betonit t& armuar sipes skicés. kam 2 570 /@C/" C Y F W
Il Gjithsej punimet & betonit dhe betonit anmuar r—---~———'4f’éé\/L}':.
Il Punimet armiruese
1. |Furnizimd, transgorti, prerja, dhe montimi \/
e armaturave, . "y £
a) R @8mm kgl  4rp0| L1¢ ;f 2’138 N
b) R @12mm kol 1190720 |38 1Y Al YD \X/
Il Gjithsej punimet armiruese = ? ";j -

IV Punimet tjera
1. [Furnizimi, transpaorti dhe fulja e materialit filtrues

mbi Wbin e drenazhés sipas 1€ gjitha nonmave dhe ’% ,\/
standardeve pér kéte lloj puné j m* 2.2 - O GG; od
2. JFurmzimi, transportl dhe instalimi i tubave 8 drenazhés L. o \/
MIDREN @110 m 7 IS 1o, 5
3. |Furnizimi, ransporti dhe instalimi | foljave yjes tekstilit. m? IR IVAY \/
4. 1Furnizimi, transporti dhe instalimi i trashésise s& argjiles '
shtresa d = 0.20m sipas normave dhe standardeve pér fz < ’% C} \/
keté lioj pune. m? 1.8 ) ’

5. |Furnizimi, transporii dhe instalimi i shfryrjeve 1é ajrit




kokat e ventilimit 18 béra me tub celiky @50 {2 ).

kom

Furnizimi, ransporti dhe futja e rérés
granulime prej 2-4 mm né kaptazhé e dyshemesé né
njé shtresé prej d =10cm

ny*

0.35

IV Gjithsej punimet tjera

V Punimet izoluese

Eurnizimt, transporti dhe prodhimi i hidroizolimit 1&
mureve né pjesén & jashime 1& njé shirese té veshjes
s& flohta(bitullt), nié shiresé "kondori 4" dhe letér alumini

m?

Furnizimi, transporti die prodhimi i hidroizolimit
pllakat e sipérme t& kaptazhés me njé shireag
veshja e fiohta (bituliti) njé shiresé "kondori 4"
dhe latér alumini,

Furnizimi, transport), pergatitja dhe instalimi i matenialeve
pér veshjen e dhomaés sé lagur (SIKA K1)
pér 18 parandaluar pérshkueshmering e ujit té betonit,

V Giitshej punimet izoluese

VI Punimet instaluese-montuese

Furnizimi, transporti dhe instalimi i valvuigs sé topit pér
presion operaliv deri né 10 bar. Valvulal lidhen me
elemente t& galvanizuar, sipas skicés. Gjaté

montimin zbaton t& gjitha kérkesat teknike pér kété lioj
punimit,

@1

kom

120

[CE0

@ 6/4"

kom

[0

IO oW

Furnizimi, transporti dhe instalimi i fubave & galvanizuar,
pjesé fazonike, bérryla, nipél e dyfishté, muf dhe T

pjesé . sipas skicés

Ltogaritja pérm '

{Oq ec

Furnizimi i transportit dhe instalimi | shponés thithése
1

kem

S uod

Furnizimi, fransporti dhe instalimi i bashkuesve plastike
dhe gjiysmé-hashkues pér tubat PE
a1

kom

fec; co

Paia"

kam

(<, 00

4]

Furniziem), transporti dhe instatimi i tubave PE dhe tubave
tubave PVC pér shkarkimin e ujit.

PE tubat @75 m

5

PVC ubat, bérryla, @75 m

5

Lo

Ujgmbledhést @70

kom

1

A

VI Giithsej punimet instaluese-montuese

»

2 e \/
LV

oo

[

IREKAPITULIMI

I Punimet tokésore

II Punimet e betonit dhe betonit armuar

Il Punimet armiruese

IV Punimet tjera

V Punimet izoluese dhe hidroizoluese

Vi Punimet instaluese-montuese

Gjithsej Kaptazha/Ujembledhesif

ﬁGQO,m?e \)</

W/

W
v

24 t(/ ars
G@‘lft

2,2
ICjC/ og«.i\xl
/%gop

{-{ O{'O(

ke




o]

PER PUSETA MBLEDHESE

PARAMATJA DHE PARALLOGARIA | PUNIMEVE

Nr.

rend

Pershkrimi teknik | pozicioneve Njesia

Sasia

Cimimi

Shuma

i Punimet tokesore

Garnmim mekanik i lokés sé kalagorisé IV dhe V pér
abjektin puseta mbledhése né lagésht me refuzimin e
tokés me anét,

35.9

5S>

Mbulimi e pusela mbledhése me toké té gérmuar.
pas pérfundimit1¢ gjitha punéve té planiftkuara,
krye] planifikimin e tokés sipas 1€ gjitha rreguiloreve
né fugi dhe standardet p8r kété lo) pune.

im?

15.9

1 Gjithsej punimet tokesore

11 Punimet e hetonit dhe betonit armuar

Furnizimi, transporti i materialit per
betonimin | bazés sé& strukturés vjémbledhése me
beton i hollé MB-15 né njé shiresé me rashésid = 8 om

m.’i.

03]

Furnizimi, transporti | materialit p&r

betonimin i pllakés sé& poshtme t& betonit 1€ armuar

struktura ujembledhese me trashési d = 15cm me beton
MB-30

m*

0.4

(%]

Furnizimi, transporti 1 eaterialit pér
Betanimin | mureve té betonit 1& armuar té ndertimit
ujgmbledhése me beton pér objektet hidraudike.

m*

1.02

Furnizimi, transporti | materialit per
betonimin | pliakés sé sipérme té betonit 1€ armuar
ndertesa ujembledhése me trashési d = 15cm,

m]l

0.3

Fumnizimi, fransporti | materialit per
prodhimi | mbulesis sé betonit t& armuar sipas skicés.

kom

2

Il Gjithsej punimet e betonit dhe beton

it armuar

11l Punimet armiruese

Furnizimi, transportl, prefja, dhe montimi
& armaturave.

a) R &8mm

) R @12mm

kg
kg

41.69
119.07

Il Gjithsej punimet armiruese

IV Punimet tjera

Furnizimi, transporti dhe instalimi i shiryrieve té ajrit
kokat e ventilimit t& béra me fub geliku @50 (2").

kom

—_

Furnizimi, transporti dhe fulja e rérés
granulime prej 2-4 mm né kaptazhe e dyshemesé né

njé shiresé prej d = 10cm im*

0.35

IV Gjithsej ptinimet tjera

V Punimet izoluese

Furnizimi, transporti dhe prodhimi i hidroizalinit té
mureve né pjesén e jashime {é njé shirese & veshjes
56 fohté(bitulit), njé shiresé “kondor 4” dhe letér alimini

m*

Furnizim, fransporti dhe prodhany § hidroizolima
pliakat e sipérme t& kaptazh&s me njé shtrese
veshja e flohté (bituliti} njé shtrese "Kondar 4"
dhe letér alumini,

m?

Furnizimi, lransporti, pergaliia dhe instalimi | matenaleve
per veshjen e dhomés sé lagur (SIKA K1)
per té parandaluar pérshkueshmeéring e ujit t& betanit.

m?

V Giitshej punimet izoluese




Vi Punimet instaluese-moaontuese

Furnizimi, transporti dhe instalimii valvilave pér
presion operativ deri né 10 har. Valvulat jané mantuar
me fllantha.Gjaté montontimit, aplikoni krejt

instalimi pér t8 kryer mbrojtje kundér korrozionit dhe
pérfundimtar ngjyrosije.

DN 50

100

Furnizimi, transpori dhe instalimi e pjeséve fazonike pér
té gjitha lidhjet né ndérlesin kaptazhés, Pérfshihet ne
¢mim éshté pérfshiré | gjithé materiali i nevojshém lidhés,
FF komad DN5S0/500

F komad DNE5/500

X(ZP)} komad DNE5

20

Lo

A0

Furnizimi i transporiit dhe instalimi | shporiés thithése
DN 50

e

Furnizimi, transporti dhe instalimi i lidhsave
pér PE tuba { Z5LF)

Z5LFP @63

Z8LP 275

5

-

A

Furnizimi, transporli dhe instalimi 1 tubave PE dhe lubave
tubave PVC pé&r shkarkimin e ujit,

PE tubat @75

PVC tubat, bérryla,  B75

Ujambledhési @70

S

O L

i

&

V] Gjithsej punimet instaluese-montuese

IREKAPITULIMI

i Punimet tokésore

il Punimet e betonit dhe betonit armuar

Il Punimet armiruese

iV Punimet tjera

V Punimet izoluese dhe hidroizoluese

VI Punimet instaluese-montuese

Gjithsej Puseta mbledhése

g




& PARAMATIA DHE PARALOGARIA
TUBA TE FURNIZIMIT ME UJE

Nr.
rend

Pershkrimi teknik 1 pozicioneve

Njesia

Sasia

Cmimi

Punimet pergatitore

1.1

Pastrimi i terrenit, bim#8sis# 5& vogél ¢he té madhe

pausal

’2%(’?{@‘ o Vf

1.2

tncizimi | objektit sipas standardeve dhe normave

per kete lloje te punimeve, dhe nd gjithgka sipas planit
i situates i profili gjatésor.

Uogaritja pér m? e punéve té kryera

1720

e V

Gjithsej Punimet pergatitore

O 28

20 o\

Punimet tokesore

2.3

Gérmimi it makinave t& kategorisé IV dhe V toké pér
instakimi i njé tubi uji né njé hendek té gjeré prej 0.5m
dhe theliésia né profidin gjatesor me materialin @
gérmuar te hedhur ne njérén ané t& hendekut té paktén
1,0m nga bues e gérmimit duke léné hapésirg 1€ lird pér
kormunikim dhe puné té pashgetésuar, si dhe plandfikim i
tmeét pjesés sé poshtme 14 kanaliit pérgiaté hendekut té
gérmuar,

Ulagaritja piér m?® e punéve t8 kryera

y

946

\J\‘

RN

2.2

Mbulimi i kanaleve me toké nga gérmimi mé pas
vendosjen ¢ tubave. Mbushja duhet té bhet n# shtresa
d=30cm. Vendosii tokén e pérzgjedhur imét rreth tubit,
dite mé pas toka e mbetur me karikimin té herepashe-
rshime. Planifikoni materialet e mbetura pas rimbushjes
prang kanalit,

tlogaritja pér m® e punéve té kryera

>)OC£\X/

946

Te3L,

O \/

Gjithsej punimet tokesore

[F T, coe \X/

Punimet instaluese-meontuese

3.1

Furpizimi, transporti, zbritja né hendek dhe instatimi
tubacione polietileni HDPEL1Q) pér NP10har, Lidhija

e tubave t& raportuar né pérputhje me uchézimet @
prodhuesit dhe ti pérgjithshme dhe kushtet e vecanta
teknike. Me njé cmim pér njési pérfshihet lidhja e
tubave me bashkues pér secilin profili veg e vec.
HDPE-100 $63/10 bas

i

1600

HDPE-100 332/10 bar

m

133

Gjithsej punimet instaluese dhe montuese

Punimet tjera

4.3

Testimi | presionit té tubacionit, pasi 1€ keté pérfunduar
ar instalimi dhe mbushja e pjesshme, sipas pieséve
pérpjaté mbajtjia ¢ detyrueshme e regjistrave,

Liogaritia pér m' e punéve te kryera

1720

4.2

Dezinfaktimi i t& gjitha objekteve 14 ndértuara dhe

furnizimi rubacionet t& ciiat shrbejni pér furnizimin




me uje té fshati Orcusha
Llogaritia paushal paus 1 PG INELE AR N
4.3 [Punime t8 paparashikuara kur hdhni tubin ¢ furnizimit

me Rezervuar. Hapja e hapjes né murin e rezervuarit

né nji dhoma 8 thaté pér kalimin ¢ tubave #63mm.

Liogaritja paushall pér punét & paparashikuara paus 1 TEU | IHC \’/

Giithsej punimet tjera el A % G

Rekapitulimi '\X/

1 IPunimet pregatitore W G@_ 5! o €
2 iPunimet tokesore e [’f ,?_. %C}/O &)
3 [Punimetinstaluese dhe montuese 0 \)(/
4 [Punimet tjera . - 8 ?‘j

Gjithse]/Pruresi Kryesor/

e —

"','tZ.
— 394 S go/




REKAPITULIMI

1TKAPTAZHA NE BURIM " VIRIE" 7 G S, b
2FKAPTAZHA NE BURIM © CRVLIVEC AGBS /U
3|KAPTAZHA NE BURIM “ DOCRVLIIVEC " [ A0, GO
4[KAPTAZHA NE " SEJDIN BURIM" AUGGBY AL
S{PUSETA MBLEOHESE (X270 L
6|TUBA TE FURNIZIMIT ME UJE ZEY RS
Gjithse} f[(’j ?){9 éﬁ/@
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700300515842

Per [Kuvendi Komunal Dragash |

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meéposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE | Faton A.Bilalli B.I ]

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
1 Rregullimi i ujesjellesit ne fshatin Orqushe (projekt dy vjeqar) f

t8 dhéné me numrin e Prokurimt. | 621-2021-4824-5-2-1 |

{Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té 18shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shume totale pre; |

€ 1,982.00 |
|Nje mije dhe Nent ginde dhe Tetedhjete dhe Dy € |

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té pare me shkrim qgé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontrakiues té béjé shpenzime té konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

| € 1,982.00
{shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

I si¢ eshté thene me lart, pa pasur nevoje qge té déshmohet ose te jepen

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 06.09.2021
Léshuar né PRIZREN daté 06.09.2021
» <
Primi € 50.00 Nénshkrimi dhe vula-el 0‘_{"’
oC
TVSH €9.00 : ==t
Totali € 59.00 Vs, -
¢
PRIZREN
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I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832 B
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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EEEEI/ DELARATA E GARMNTUEST - it peopimiatseie |

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY Seria\ 070030051 5842

Pér FKuvendi Komunal Dragash |
(emri i Autoritetit Kpntraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
| Faton A.Bilalli B.I |
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik”)
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
f Rregullimi i ujesjellesit ne fshatin Orqushe (projekt dy vjeqgar) l

) e e T CEEi —l.f

té dhéné me numrin e Prokurimt. | 621-2021-4824-5-2-1 |

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I1€shojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer té Operatorit
Ekonomik, deri né njé shume totale prej I €1,982.00 \

[Nje mije dhe Nent ginde dhe Tetedhjete dhe Dy € |
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjaig)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déeshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshem te

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumeé punétoré,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

€ 1,982.00 | sic 8shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen
shuma e garanciseé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar ketu.

| )| S ] S S S S— BT i

—_7

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 06.09.2021 deri ‘\’)ﬂ ove PR1JE:09.2022
o) :

Léshuar né PRIZREN daté 06.09.2021 %

©
A
2
p=
i
o

KOMPANIA E SIGURIMEVE
"
. oW
PRizREN *

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

L

PRIZREN

nrp8l3a
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I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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